
Liebe Freundinnen und Freunde der Musik,

Carsten Wulfänger
Landkreis Stendal

Michael Ziche 
Altmarkkreis Salzwedel

PROGRAMM

Besonders erwähnen möchten wir unser diesjähriges Festkonzert 

„Eine Nacht voller Seligkeit“ am 14. September 2019 um 19 Uhr im 

Musikforum Katharinenkirche Stendal. An diesem Abend wird das 

DeLUXe-Orchester gemeinsam mit der Gebärdendolmetscherin 

Bianca Klein Ohrwürmer der 20er und 30er Jahre für Hörende und 

Nichthörende zum Leben erwecken.

das Altmärkische Musikfest geht in diesem Jahr in seine 24. Saison 

und hat sich fest in die Kulturlandschaft des Landkreises Stendal 

und des Altmarkkreises Salzwedel etabliert.

Allen Besuchern des 24. Altmärkischen Musikfestes wünschen wir 

eindrucksvolle musikalische Erlebnisse und wunderbare Stunden.

Für Einheimische und für Besucher der Region ist diese 

Veranstaltungsreihe gleichermaßen interessant. Denn das 

Altmärkische Musikfest ist eine musikalische Reise an die 

verschiedensten Orte, quer durch unsere zauberhafte Altmark.

Unser Dank geht an alle Partner, Sponsoren, Künstler und 

Unterstützer, die dieses Musikfest mit seinen attraktiven Konzerten 

ermöglichen. 

Erleben Sie von August bis Oktober Künstler aus der Altmark und 

ganz Deutschland. Gäste des Musikfestes der Altmark erwartet in 

diesem Jahr wieder ein vielfältiges und facettenreiches Programm, 

das Liebhaber verschiedenster Genres anspricht. So reicht das 

Spektrum von Jazz über Irish Folk bis hin zu Blues und Klassik.

Ihre Landräte

Rükkenwind aus Hamburg
100% deutscher Rock-Pop mit Rhythmus,
Herz und Hirn
Queen Arendsee
Eintritt:  10,00 € AK
Altmarkkreis Salzwedel

Lieder für kleine und große Menschen 
mit den Kopinsky Brothers
Kinderlieder und halbernste Erwachsenenlyrik
im Stile von Country, Liedermachern und 
Sauerkrautmusik
Probsteiplatz am Dom Havelberg
Eintritt:  frei
Landkreis Stendal / Prignitz-Museum

AltMarkSänger singen Heimatlieder
Volkslieder bis Gassenhauer
Kirchenruine Käcklitz
Eintritt:  5,00 € AK
Landkreis Stendal

Santa Lucia - Italienische Arien  und Evergreens
Konzert mit Miriam Büttner-Mühlenberg
Berühmte italienische Lieder aus bekannten Opern,
der Schlagerwelt sowie aus Film und Volksmusik 
Evangelisches Gemeindehaus Arendsee
Eintritt:  frei
Altmarkkreis Salzwedel

Havelberger Bootskorso
mit Tick2Loud, Uli Kirsch, Rogätzer Drumliner, 
Elbchor Bittkau-Grieben, Wittstocker Blasorchester
Uferstraße 1, Winterhafen Havelberg
Eintritt:  frei
Hansestadt Havelberg

Hoffest mit der Band Emotional
eigene Lieder und Coversongs 
Bibliothek Klötze
Eintritt:  5,00 €
Bibliothek Klötze

17.08.
19.30 Uhr

18.08.
15 Uhr

18.08.
15 Uhr

18.08.
16 Uhr

31.08.
14 Uhr

31.08.
15 Uhr

AUGUST
Sommerabend im Park mit Feines Blech
Klassische Musik von Bach bis Blues 
Findlingspark in Darnewitz
Eintritt:  10,00 €
Wir für Darnewitz e.V.

21. Meßdorfer Musikfesttage
Das besondere Konzert mit Agnès Clément
Harfenträumereien 
Kirche Meßdorf
Eintritt:  20,00 €
Evangelisches Pfarramt Gladigau 

Orgelkonzert zum Weltfriedenstag
mit Prof. Roman Perucki (Danzig)
Katharinenkirche Salzwedel
Eintritt: frei, Spende erbeten
Kantorei Salzwedel 

Gershwin-Quartett 
Verschmelzung von Klezmer, Jazz, Klassik und Tango
Freilichtmuseum Diesdorf
Eintritt:  15,00 € AK
Altmarkkreis Salzwedel

Konzert im Rosengarten
Junge Talente präsentieren ihr Können
Musikschule des Altmarkkreises Salzwedel
Eintritt:  frei
Altmarkkreis Salzwedel

Film und Musik - Die Welt der Maultrommel
mit Gerd Conradt, dem Duo Preußischblau und
Blende 39
Club Hanseat Salzwedel
Eintritt:  5,00 € AK
Altmarkkreis Salzwedel

31.08.
17 Uhr

31.08.
17 Uhr

01.09.
19.30 Uhr

07.09.
16 Uhr

08.09.
15 Uhr

12.09.
19 Uhr

SEPTEMBER

8. Werbener Marpurgkonzert

anlässlich des 300. Geburtstages von Ludwig Gleim

Werbener Kommandeurshaus

Eintritt:  12,00 €

Arbeitskreis Werbener Altstadt e.V.

FESTKONZERT 

„Eine Nacht voller Seligkeit“

mit dem DeLUXe-Orchester 

und der Gebärdendolmetscherin Bianca Klein

Ohrwürmer der 20er und 30er Jahre 

Musik zum Fühlen und Sehen

Musikforum Katharinenkirche Stendal

Eintritt:  18,00 € VVK (Altmärkisches Museum Stendal)

              22,00 € AK

Landkreis Stendal

Kantate „In allen meinen Taten“ von J. S. Bach und

Messe Nr. 5 As-Dur von Franz Schubert 

Katharinenkirche Salzwedel

Eintritt:  18,00 €, ermäßigt 15,00 €

Kantorei Salzwedel 

Hotel Solitaire 

Geschichten und Lieder eines Jahrhunderts

mit Tabea und Tobias Wollner,

Begleitung vom "Trio de Valises"

Klosterkirche Arendsee

Eintritt:  10,00 €

Altmarkkreis Salzwedel

„Northern Lights“

mit der Band „Ysilia“ aus Leipzig

skandinavische Klänge mit keltischem Einfluss

Schlosskeller, Am Park 2, Klötze/OT Kunrau

Eintritt:  12,00 € VVK  I  15,00 € AK

Kulturclub Drömling e.V.

14.09.

16 Uhr

14.09.

19 Uhr

 

14.09.

19.30 Uhr

14.09.

20 Uhr

20.09.

20 Uhr

Flötenkonzert mit Hans Jürgen Pincus

Traumhafte Klänge auf 60 verschiedenen Flöten 

Dorfkirche Krüden

Eintritt:  frei, Spenden erbeten

Kirchengemeinde Krüden

Erntedankfest mit The Slipjigs

Irish Folk mit sämtlichen Instrumenten,

die die Musik von der Grünen Insel zu bieten hat

Innenhof der Treffenfeld-Scheune in Könnigde

Eintritt:  frei

Landkreis Stendal

Mozart Krönungsmesse & Mendelssohn 42. Psalm 

Dom St. Marien Havelberg

Eintritt:   unter 16 Jahren frei

                 25,00 € (Erwachsene)

                  15,00 € (Schüler, Studenten, Azubis)

Evangelische Kirchengemeinde Havelberg

„Lux in tenebris“ von Helge Burggrabe 

Oratorium aus Klang, Text und Licht

Stendaler Dom

Eintritt:  1. Platzkategorie 22,00 €

                2. Platzkategorie 18,00 € 

                3. Platzkategorie 15,00 €

(3,00 € Ermäßigung für Rentner, Studenten, Erwerbslose 
nur im Vorverkauf auf alle Platzkategorien) 

Domkantorei Stendal

Knappstein singt Knef

mit Charlotte Knappstein (Gesang)

und Torsten Urban (Gitarre)

Bibliothek Gardelegen

Eintritt:  5,00 €

Bibliothek Gardelegen

21.09.

16 Uhr

22.09.

13 Uhr

22.09.

17 Uhr

22.09.

19 Uhr

25.09.

19.30 Uhr
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